
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

« Выльгортская средняя общеобразовательная 

школа №2» им. В.П.Налимова 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

      от            2021г                                      с. Выльгорт                                  № 

 

О внесении изменений  

в Положение об организации  

обучения лиц с ограниченными возможностями  

здоровья  

В целях приведения локального нормативного акта муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Выльгортская средняя общеобразовательная школа 

№2» им. В.П. Налимова – Положения об организации обучения лиц с ограниченными 

возможностями здоровья в соответствии с действующим законодательством 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Положение об организации обучения лиц с ограниченными 

возможностями здоровья, утвержденное приказом от 20.09. 2021г., следующие изменения: 

- Пункт 1.1. изложить в следующей редакции: «Обучающийся с ограниченными 

возможностями здоровья - физическое лицо, имеющее недостатки в физическом и (или) 

психологическом развитии, подтвержденные психолого-медико-педагогической 

комиссией и препятствующие получению образования без создания специальных 

условий»; 

- В пункте 1.2.:  

абзацы 4-6,: «Порядка организации и осуществления образовательной деятельности 

по основным общеобразовательным программам - образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, утв. приказом 

Минобрнауки России от 30.08.2013 № 1015»;  

«Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

дополнительным общеобразовательным программам, утв. приказом Минобрнауки России 

от 29.08.2013 № 1008»; 

«Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования, утв. приказом Минобрнауки России от 

26.12.2013 № 1400» ; 

заменить абзацами: 

«Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, утв. приказом Минпросвещения 

России от 28.08.2020 № 442;», 

«Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

дополнительным общеобразовательным программам, утв. приказом Минпровещения 

России от 09.11.2018 №196;», 

«Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования, утв. приказом Минпросвещения России от 

07.11.2018 № 190/1512;», 



Абзац 13: «Порядка применения организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных 

технологий при реализации образовательных программ, утв. приказом Минобрнауки 

России от 09.01.2014 № 2;»  

заменить абзацем: 

«Порядка приёма на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, утв. приказом Минпросвещения 

России 02.09.2020 № 458;». 

- Пункт 2.17 изложить в следующей редакции: «Государственная итоговая 

аттестация обучающихся с ОВЗ проводится в форме  единого государственного экзамена 

(ЕГЭ) или государственного выпускного экзамена (ГВЭ) в соответствии с Порядком 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования, утв. приказом Минпросвещения России от 07.11.2018 

№190/1512. 

- Пункт 5.5 изложить в следующей редакции: «Родители (законные представители) 

при обучении детей с ограниченными возможностями здоровья осуществляют 

обязанности, предусмотренные ч. 4 статьи 44 Федерального закона №273-ФЗ от 

29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы              Р.С. Торлопова 

 

 

 


		2023-11-13T14:26:05+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ВЫЛЬГОРТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2" ИМ.В.П. НАЛИМОВА




